
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33425  75Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2017

Pregão Presencial 012/2017 - PMA - SRP, tipo menor 
preço por item tendo por Objeto a Contratação de empresa 
Especializada para Prestação de Serviços de Coleta e Transporte 
de resíduos sólidos (Lixo Doméstico e Comercial), com uso de 
caminhões compactadores e Contêiner Estacionário na Sede e 
Vilas do Município de Abaetetuba/Pa; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 018/2017 - PMA - SRP - REPUBLICAÇÃO. A Comissão 
Permanente de Licitação torna público a Republicação do 
Edital 018/2017 - PMA - SRP, para melhor adequação das 
especifi cações dos itens a serem licitados, e que, no dia 09 de 
Agosto de 2017, às 9h:00min, realizará Novo Certame Referente 
ao Pregão presencial 018/2017 - PMA - SRP, tipo menor preço 
por item. Objeto a Aquisição de Material Esportivo Destinado 
a Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 208610

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 085/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 446/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-
28. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES LTDA, CNPJ: 
04.854.089/0001-04 OBJETO: Fornecimento de material elétrico 
em geral. Data da Assinatura contrato: 10/07/2017, vigência: 
10/07/2018, valor previsto estimado em R$ 926.705,00 
(Novecentos e vinte e seis mil setecentos e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 451/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28. 
CONTRATADA: CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, 
CNPJ: 05.950.871/0001-90 OBJETO: Fornecimento de material 
elétrico em geral. Data da Assinatura contrato: 10/07/2017, 
vigência: 10/07/2018, valor previsto estimado em R$ 
1.166.311,50 (Um milhão cento e sessenta e seis mil trezentos 
e onze reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 456/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação - Fundo Municipal 
de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: 
FERMACON MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 
20.292.434/0001-10 OBJETO: Fornecimento de material elétrico 
em geral. Data da Assinatura contrato: 10/07/2017, vigência: 
10/07/2018, valor previsto estimado em R$ 297.762,00 (Duzentos 
e noventa e sete mil setecentos e sessenta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 443/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES 
LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04 OBJETO: Fornecimento 
de material elétrico em geral. Data da Assinatura contrato: 
10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto estimado em 
R$ 315.838,50 (Trezentos e quinze mil oitocentos e trinta e oito 
reais e cinquenta centavos).

Extrato de contrato nº. 448/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONTEM MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90 OBJETO: 
Fornecimento de material elétrico em geral. Data da Assinatura 
contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor previsto 
estimado em R$ 334.867,50 (Trezentos e trinta e quatro mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Extrato De Contrato Nº. 453/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FERMACON MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 20.292.434/0001-10 
OBJETO: Fornecimento de material elétrico em geral. Data da 
Assinatura contrato: 10/07/2017, vigência: 10/07/2018, valor 
previsto estimado em R$ 182.565,65 (Cento e oitenta e dois mil 
quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

AVISO 2ª CHAMADA PUBLICA Nº. 001/2017
Processo Licitatório Nº. 017/2017

O Município de Redenção - PA, comunicar aos interessados, que 
considerando o disposto do Art. 21 da lei nº 11.947/2009 e da 
resolução CD/FNDE nº 38/2009, vem realizar segunda Chamada 
Publica para: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar dos itens desertos, conforme 
citado no termo de referencia anexo ao edital, durante o período 
letivo de agosto á dezembro 2017. Para habilitação e projeto 

de venda até o dia 15/08/2017 às 09h00min horário local, na 
sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações. O edital 
completo esta a disposição Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor 
Jardim Umuarama. Mais informações nos telefones (94) 3424-
3578, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. Redenção, 25 de 
julho de 2017. Carlo Iavé Furtado de Araújo- Prefeito Municipal.

Protocolo: 208634
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012 PMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ-PA, em obediência 
a decisão Judicial proferida pelo Excelentíssimo Senhor 
Doutor Juiz de Direito da Comarca do Acara-Pa, Processos 
00058160620168140076, 00034880620168140076, onde a 
Comissão Especial de Concurso Público, instituída pelo Decreto 
nº 035/2017, torna Público a CONVOCAÇÃO das candidatas 
ELIZABETH BARARUA DA SILVA classifi cação 329(CARGO 
PROFESSOR II), NADIA DO SOCORRO SOARES SOUZA 
classifi cação 209(CARGO PROFESSOR II- LINGUA PORTUGUÊSA), 
CILENE MARIA CORREA, classifi cação 440 (CARGO PROFESSOR 
II), TASSIA DANDARA SILVA E SILVA, classifi cação 71(CARGO 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO), APROVADAS no concurso 
público nº 001/2012-PMA, conforme relação publicada no 
site www.acara.pa.gov.br, a realizarem a 2ª fase do concurso 
- Exame Médico Admissional - e fi cando-as advertidas que o 
não comparecimento acarretará eliminação do Concurso, com 
impedimento de realizarem as demais etapas do certame.
Local e Horário abaixo discriminado:
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DIA 24 de julho de 2017 - das 13:00 às 19:00 hs Local: Unidade 
Mista de Saúde de Acará - Rua: Projetada s/nº Bairro: Alegria 
- Acará-Pará.
Comunicado 1º- O candidato deverá apresentar os seguintes 
exames: Hemograma completo, glicemia, tipagem sanguínea e 
fator RH; Raio X do tórax e perfi l com laudo, Raio X dorso lombar 
com laudo.
Comunicado 2º- Para o cargo de professor, deverá apresentar além 
dos itens do comunicado 1, o exame de videolaringoscopia com laudo.
Presidente da CCP

Protocolo: 208613

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012 PMA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Considerando a decisão judicial que decretou nulo os atos 
administrativos que convocou, nomeou e deu posse aos 
candidatos aprovados e classifi cados no concurso público nº 
001/2012 - PMA, a Prefeitura Municipal do Acará, no Estado do 
Pará, torna Público a CONVOCAÇÃO dos candidatos APROVADOS 
no concurso público nº 001/2012-PMA, conforme relação 
publicada no site www.acara.pa.gov.br, a realizarem a 2ª fase do 
concurso - Exame Médico Admissional - o qual estará reaberto 
no local e horário abaixo discriminado de acordo o seguinte 
calendário:
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DIAS 15-16-18-22-23-25-29-30/05/2017 e 01/06/2017 - das 
13:00 às 19:00 hs (de segunda e sexta-feira).
Local: Unidade Mista de Saúde de Acará - Rua: Projetada s/nº 
Bairro: Alegria - Acará-Pará.
Atendimento: Ordem de chegada (até o limite de 200 candidatos 
para cada dia)
Comunicado 1º- O candidato deverá apresentar os seguintes 
exames: Raio x do tórax, sorologia de hepatite B e C, VDRL e 
Hemograma completo.
Comunicado 2º- Para o cargo de motorista ou quem irá trabalhar 
com ruídos, deverá apresentar além dos itens do comunicado 1, 
o exame de audiometria bilateral.
Comunicado 3º- Para o PNE deverá apresentar além dos itens do 
comunicado 1, o laudo médico de que é portador de necessidades 
especiais.

EDLIN LUAR COSTA ARAUJO
Presidente da Comissão do Concurso Público

Acará-PA, 05 de Maio de 2017.

Protocolo: 208612

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

Pregão Presencial nº 012/2017
Comunicamos a reabertura do prazo da licitação supra citada, 
processo Nº 076/2017, publicada no D.O.E. de 18/07/2017. 
Objeto: contratação de serviço de locação de transporte escolar 
fl uvial, para atender os alunos da rede municipal de ensino, no 
município de Alenquer. Nova Abertura: 08/08/2017 às 09h00.

Clauber Roge de Oliveira Rocha
Pregoeiro

Protocolo: 208615
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 1/2017- 1207002-CPL/PMSBP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna publico 
a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 1/2017- 1207002-CPL/
PMSBP. Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
DE POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, em favor da Empresa ESTILLO ENGENHARIA 
LTDA - CNPJ: 24.923.126/0001-04.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 27/07/2017

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 208635

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
9/2017-180510 - SRP. A Prefeitura Municipal comunica 
que HOMOLOGOU o Pregão presencial do tipo menor preço por 
item. Objeto: Aquisição de Material Elétrico Para Manutenção 
da Iluminação Publica do Município de Santa Maria do Pará, 
em favor das empresas: 3K Com. e Construtora Ltda, CNPJ: 
08.754.605/0001-80, vencedora dos itens: 01, 03, 04, 05, 09, 
10, 14, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 30 e 32; J. C. P. Prado Comércio 
Eireli - Me, CNPJ: 21.254.778/0001-05, vencedora dos itens: 2, 
6, 7, 8, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 31. Data 
da Homologação: 28/06/2017; PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-
190513 - SRP. A Prefeitura Municipal comunica que HOMOLOGOU o 
Pregão presencial do tipo menor preço por lote.
Objeto: Aquisição de Material Construção, Elétrico e Hidráulico Para 
Atender as Secretarias e Prefeitura Municipal de Santa Maria do 
Pará, em favor das empresas: R. R Travassos Comercio e Serviços 
Ltda, CNPJ: 09.397.926/0001-37, vencedora dos lotes: 04, 06, 12 
e 15; J. C. P. Prado Comércio Eireli - Me, CNPJ: 21.254.778/0001-
05, vencedora dos lotes: 01, 08, 10, 13; Ronancel Materiais de 
Construção Ltda - Epp, CNPJ: 17.581.022/0001-95, vencedora 
dos itens: 02, 03, 05, 07, 09, 11, 14. Data da Homologação: 
28/06/2017. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 208636

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 013/2017-SEMINFRA. 
Objeto: Aquisição de artefatos de concreto para atender as 
necessidades da SEMINFRA. Data de Abertura: 08/08/2017 às 
9h, na SEMGOF; PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017-SEMINFRA. 
Objeto: Aquisição de sacos plásticos e sacas de ráfi a para 


